
Camalaú, quarta-feira,  30 de  dezembro de 2020 - Edição n ° 143

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 1 de  1
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE PEÇAS PARA OS “VEÍCULOS LEVES” PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. FUNDAMEN-
TO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2020. DOTAÇÃO: 
02.002-GABINETE DO PREFEITO ; 02002.04.122.1015.2003 - 
MANTER AS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO ;000023 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 001 ;02.003-SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ;02003.04.122.1015.2005 - MAN-
TER AS ATIVIDADES DE ADMINISTRAÇÃO ;000038 3.3.90.30.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO 001 ;02.004-SECRETARIA MUNICIPAL 
DE FINANÇAS ;000050 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
001 ;02.005-SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 
;3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 001 ;02.007-SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ;02007.12.361.1004.2019 - DE-
SENV. AS ATIVIDADES DO FUNDEB 40% ;3.3.90.30.00.00 MATE-
RIAL DE CONSUMO 113 ;3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
115 ;02007.12.361.1004.2020 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES 
DO ENSINO FUNDAMENTAL ;3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CON-
SUMO 111 ;02007.12.361.1004.2021 - DESENV. DAS ATIV. COM 
RECURSOS DO FNDE ;3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
124 ;02007.12.361.1004.2044 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DO QSE E OUTROS ;3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
120 ;02007.12.361.1005.2023 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE 
TRANSPORTE ESCOLAR ;3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
111 ;3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 113 ;3.3.90.30.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO 123 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CON-
SUMO 125 ;02.008-DPTº MUNICIPAL DE CULTURA,ESPORTE LA-
ZER E TURISMO ;02008.13.695.1013.2046 - MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO DPTº. DE CULTURA ;3.3.90.30.00.00 MATERIAL 
DE CONSUMO 001 ;02008.27.812.1013.2027 - DESENVOLVIMENTO 
DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AO ESP ;3.3.90.30.00.00 MATE-
RIAL DE CONSUMO 001 ;02.009-SECRETARIA M DE AGRIC M AM-
BIENTE E REC.HIDRICOS ;02009.20.608.1012.2028 - DESENVOL-
VER ATIV. DE AGRIC. PECUÁRIA E M.AMBIENTE ;3.3.90.30.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO 001 ;02.010-SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRA ESTRUTURA ;02010.15.451.1009.2047 - MANUT. DAS ATIV. 
DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA ;3.3.90.30.00.00 MATERIAL 
DE CONSUMO 001 ;06.006-SECRETARIA MUN.DE SAUDE/FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE ;6006.10.301.1008.2010 - DESENVOLVER 
AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA (SUS) ;3.3.90.30.00.00 MA-
TERIAL DE CONSUMO 214 ;06006.10.302.1008.2016 - DESENVOL-
VER AS ATIVIDADES DE SAÚDE-FMS ( R.P.) ;3.3.90.30.00.00 MA-
TERIAL DE CONSUMO 211 ;11.011-SECRETARIA MUNICIPAL DO 
TRABALHO E ASSIST.SOCIAL ;11011.08.243.1006.2034 - DESENV. 
DOS PROGRAMAS DO FNAS ( CRAS) ;3.3.90.30.00.00 MATERIAL 
DE CONSUMO 311 ;11011.08.243.1006.2035 - DESENVOLVER ATI-
VIDADES DO IGD/IGD-SUAS ;3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CON-
SUMO 311; até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES CON-
TRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú e: CT Nº 00048/2020 
– 08.09.20 – GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PE-
CAS, RETIFICA E SERVICOS LTD – CNPJ: 04.906.156/0001-97 -  Va-
lor R$ 24.990,00 (Vinte e quatro mil novecentos e noventa reais).

--------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2020

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial 
e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00012/2020, que objetiva: CONTRATAÇÃO PARA 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CONSERTO DA MÁQUINA 
RETROESCAVADEIRA CATERPILLA 416 E, CONTEMPLANDO O 
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EMPREGADO NA SUBSTITUIÇÃO 
DAS RESPECTIVAS PEÇAS, PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA; HOMOLOGO 
em 04.11.20, o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO 
o seu objeto a AUTO CAR COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS 
AUTOMOTORES LTDA  (CNPJ): 14.232.777/0001-96 - R$ 44.094,67; 
Camalaú-PB, 04 de Novembro de 2020. Camalaú-PB, 28 de Dezembro 
de 2020.

 EZEQUIEL SÓSTENES BEZERRA FARIAS

Prefeito Interino

---------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2020

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial 
e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00013/2020, que objetiva: CONTRATAÇÃO PARA 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CONCERTO DOS VEÍCULO, 
CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26 280, CONTEMPLANDO SERVIÇO 
DE MÃO DE OBRA EMPREGADO NAS SUBSTITUIÇÃO DAS 
RESPECTIVAS PEÇAS, PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS, CONFORME TERMO DE EFERÊNCIA; HOMOLOGO em 
28.09.20, o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o 
seu objeto a MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA - ME (CNPJ): 
20.042.445/0001-41 - R$ 22.575,80; Camalaú-PB, 28 de Dezembro 
de 2020.

EZEQUIEL SÓSTENES BEZERRA FARIAS

CAR Prefeito Interino

---------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da 
obra de reforma e ampliação do Mercado Público Municipal, Julho 
Jerônimo da Silva, no município de Camalaú-PB, conforme projeto 
básico de engenharia. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 
00003/2020. DOTAÇÃO: 02.010-SECRETARIA MUNICIPAL DE IN-
FRA ESTRUTURA 02010.15.451.1009.1019 - AMPLIAÇÃO E REFOR-
MA DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLI 000184 4.4.90.51.00.00 
OBRAS E INSTALACOES - Fonte 001 449051.00. Obras e Instala-
ções Fonte 991. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú e: CT 
Nº 00034/2020 - 02.07.20 - CONSTRUTORA ALVES E CONSERVA 
LTDA - R$ 72.917,25. Primeiro Termo Aditivo - prorroga o prazo até 
31/12/2021. ASSINATURA: 28.12.20.


		2020-12-30T08:38:42-0300
	MARICIA RALLINE COUTO MARIANO:06894048401




